
 

 

UNIVERSIDAD DE CALDAS 

FACULTAD DE ARTES Y HUMANIDADES 

CONSEJO DE FACULTAD 

   

RESOLUCIÓN No. 25 

(06 de marzo de 202) 

 

“Por la cual se seleccionan y adjudican monitorias académicas para el primer período 

académico de 2023, Facultad de Artes y Humanidades” 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE ARTES Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD 

DE CALDAS, en uso de las facultades que le confiere el Acuerdo 11 de mayo 3 de 2005 

expedido por el Consejo Superior, y 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante el Acuerdo No 11 del 3 de mayo de 2005, el Consejo Superior de la 

Universidad de Caldas estableció el Reglamento de Monitorías de Pregrado en Docencia, 

Investigación y Proyección y autorizó a las Facultades, al igual que a las demás dependencias 

académicas, a realizar la selección de estudiantes de pregrado como monitores, según los 

requerimientos del Acuerdo. 

 

Que el Acuerdo No 016 del 30 de junio del 2005, del Consejo Académico aprobó los cupos 

de Monitorias para la Facultad de Artes y Humanidades para un total de 31. 

 

Que el Consejo de Facultad de Artes y Humanidades mediante Resolución Nro. 07 de 2023, 

procedió a convocar las monitorias académicas para estudiantes de pregrado para el 2023-1.  

 

Que una vez cumplida la fecha establecida en el cronograma de la convocatoria para la 

entrega de solicitudes de monitorias académicas, se procedió a revisar los requisitos de cada 

una, el Consejo de Facultad en sesión del 06 de marzo de 2023, según consta en acta 10, 

decidió aprobar la adjudicación de monitorias para la Facultad de Artes y Humanidades, toda 

vez que cumplen con los requisitos contemplados en la misma. 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°: Por cumplir con todos los requisitos descritos en el Acuerdo referido 

en la parte considerativa de la presente Resolución, adjudicar las monitorias docentes a los 

siguientes estudiantes: 

 

 

 

 

 

 



DEPARTAMENTO DE ARTES ESCÉNICAS 

 

CÓDIGO 

ESTUDIANTE 

NOMBRE DE LA ESTUDIANTE ACTIVIDAD ACADÉMICA 

0000012378 MARÍA CAMILA ZULUAGA BONILLA ENSAMBLE III: 158G5L  

0000013593 JUAN PABLO VALENCIA KRASTZ ENSAMBLE V: 160G5L  

000007824 LINA MARCELA GARCÍA CARDOZO ESCENOGRAFÍA: 162G5L  

0000014018 

JASSON DANIEL VALENCIA CASTAÑEDA MAQUILLAJE ESCÉNICO: 

163G5L 

    

DEPARTAMENTO DE DISEÑO VISUAL 

 

CÓDIGO 

ESTUDIANTE 

NOMBRE DE LA 

ESTUDIANTE 

ACTIVIDAD ACADÉMICA 

20762 JUAN GARCIA TALLER DE DISEÑO I G5H0130 

15424 MELISSA SANTOS GARCIA TALLER DE DISEÑO III  G5H0144 

18263 SEBASTIÁN OSORIO 

LABORATORIO DE IMAGEN 

AUDIOVISUAL G5H0161  

 

DEPARTAMENTO DE ARTES PLÁSTICAS 

 

CÓDIGO 

ESTUDIANTE 

NOMBRE DE LA ESTUDIANTE ACTIVIDAD ACADÉMICA 

0000020432 ANA YEPES ESCULTURA II (73G5I)  

0000006093 ISYS LUNA FOTOGRAFÍA (139G5I)  

000020129 DANIEL PEÑA DIGITAL III (65G5I)  

0000015939 ALEJANDRA ARAUJO ALONSO GRABADO II (43G5I) 

 

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS EDUCATIVOS 

 

CÓDIGO 

ESTUDIANTE 

NOMBRE DE LA ESTUDIANTE ACTIVIDAD ACADÉMICA 

 

DESIERTA 

PRÁCTICA PROFESIONAL 

EDUCATIVA I EN BIOLOGÍA 

Y QUÍMICA 137G5K  

 

DESIERTA 

EDUCACIÓN Y PEDAGOGÍA: 

HISTORIA, TEORÍAS Y 

PROCESOS I 546G5K 

0000010620 

JORGE IVAN CARDONA 

MONTOYA 

DIDÁCTICA ESPECIAL DE LA 

BIOLOGÍA 173G5K 

0000007357 
DANIEL TRUJILLO 

TEORÍA Y PRACTICA 

CURRICULA 548G5K 

 

 

 

 



DEPARTAMENTO DE FILOSOFÍA 

 

CÓDIGO 

ESTUDIANTE 

NOMBRE DE LA ESTUDIANTE ACTIVIDAD ACADÉMICA 

0000018323 
ALEJANDRO ESCOBAR 

INTRODUCCIÓN A LA 

FILOSOFÍA (182G5)  

0000029614 
ANGELA GAVIRIA PIEDRAHITA 

FILOSOFÍA ANTIGUA 

(105G5E) 

0000003444 

CARLOS MAURICIO ARÉVALO 

AMAYA 

LÓGICA CLÁSICA (487G5E) 

0000012638 

MAYRA YULIETH GIRALDO 

GIRALDO 

LÓGICA SIMBÓLICA 

(488G5E) 

0000033297 
DANIELA RUIZ CIFUENTES 

CURSO DE FILOSOFÍA DE LA 

CIENCIA (486G5E) 

0000030946 

JUAN SEBASTIAN MEJIA 

GIRALDO 

PROTOSEMINARIO (490G5E) 

 

DEPARTAMENTO DE LENGUAS EXTRANJERAS 

 

CÓDIGO 

ESTUDIANTE 

NOMBRE DE LA ESTUDIANTE ACTIVIDAD ACADÉMICA 

 
DESIERTA ENGLISH II 

 
DESIERTA ENGLISH III 

0000024113 
ALMA CARDONA ENGLISH IV 

0000015935 
ALEJANDRA MARULANDA ENGLISH IV 

 

DEPARTAMENTO DE LINGÜÍSTICA Y LITERATURA 

 

CÓDIGO 

ESTUDIANTE 

NOMBRE DE LA ESTUDIANTE ACTIVIDAD ACADÉMICA 

000015900 
ANGIE FABIANA HENAO HENAO INTRODUCCIÓN A LA 

SOCIOLINGÜÍSTICA 66G5F 

000036855 

DARÍO HUMBERTO NARVÁEZ 

PORTILLA 

INTRODUCCIÓN A LA 

FONÉTICA Y FONOLOGÍA 

807G5F  

 

DEPARTAMENTO DE MÚSICA 

 

CÓDIGO 

ESTUDIANTE 

NOMBRE DE LA ESTUDIANTE ACTIVIDAD 

ACADÉMICA 

0000020464 
SERGIO PIZZA GRAMÁTICA I 

0000028997 
VALENTINA  BURGOS HURTADO GRAMÁTICA I 

0000030778 
MICHAEL DANILO ROSAS TRIVIÑO GRAMÁTICA I 



0000030031 
JUAN MIGUEL FAJARDO CATAÑO GRAMÁTICA I 

 

 

ARTÍCULO 2°: La adjudicación de estas monitorias, surte efectos a partir de la fecha de 

publicación. 

 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Manizales a los seis (06) días del mes de marzo del año dos mil veintitrés (2023) 

 

 

 

 

 

 

 

     

CLAUDIA PATRICIA LEGUIZAMON L. SANDRA MILENA CORTES O. 

Presidente (E)      Secretaria 

 

 


